
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.:  KUJCK  5674/2015 OZZL  datum: 22.01.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 
Sp. zn.: OZZL 5650/2015/pela 
 
Zveřejnění informace o oznámení zám ěru 
 
V souladu s § 16 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) oznamujeme, že nám bylo podle § 6 zákona předloženo oznámení změny záměru:  
 
„Modernizace farmy v Bednárci – demolice stávajícíc h objekt ů a výstavba stáje“ 
 
Do oznámení lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 233 v pondělí a ve středu v době od 8.00 
do 16.30 hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě. Dále lze do oznámení záměru nahlédnout na 
internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia  kód JHC717 nebo http://www.kraj-jihocesky.cz/  (Krajský úřad, 
odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
    
Písemné vyjádření k oznámení, které bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu, lze zaslat na adresu: Krajský 
úřad – Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 20 dnů ode dne zveřejnění této 
informace. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu nejméně 15 dní)                                                
 
 

+LVDCY11HNE[3+!
KUCBX00GMDZ2 



 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

Čj.: KUJCK  5666/2015 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 5650/2015/pela  

 datum: 22.01.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Modernizace farmy v Bednárci – demolice stávajícíc h objekt ů a výstavba stáje“ - posuzování vliv ů na 
životní prost ředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zahájení zjiš ťovacího řízení změny zám ěru. 
 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví jako příslušný úřad podle § 22 
písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám zasílá 
v souladu s § 6 odst. 6 zákona, oznámení změny záměru „Modernizace farmy v Bednárci – demolice stávajících 
objektů a výstavba stáje“. Oznamovatelem je Zemědělské družstvo Rodvínov, Rodvínov 72, 377 01 Jindřichův 
Hradec, IČ: 001 10 701. Oznámení zpracovala, společnost APP – PROJEKT s.r.o., Jírovcova 24a, 370 01 České 
Budějovice. Sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

V roce 2008 proběhlo zjišťovací řízení na záměr „Dostavba stáje pro dojnice Bednárec“. Závěr zjišťovacího řízení 
byl vydán dne 7. 7. 2008 pod č.j.: KUJCK 16689/2008 OZZL/9-Lz a byl zveřejněn (http://www.cenia.cz/eia kód 
záměru JHC614 ). Plány stavby a použité technologie byly změněny. Po demolicí stávajících stájových objektů 
měla být postavena dojírna, jímka na kejdu a nová bezstelivová stáj o rozměrech 34,03 m x 81,65 m pro 318 
dojnic, pouze v porodně stelivová a celkový stav chovu zvýšen na 466,5 DJ. Současný záměr je nová produkční 
stáj o rozměrech  34,2 m x 84,5 m pro 312 dojnic ve volné stelivové technologii ustájení, novostavba dojírny a 
mléčnice vč. technologických prostor a sociálního zázemí, dále hnojiště, skladovací jímky na odpadní vody a 
hnojůvku a splašková jímka, zpevněné plochy a komunikace. Stavby budou orientovány osou ve směru JZ – SV. 
Kapacita chovaných zvířat zůstane stávající.  

Obec Bednárec  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním, v dotčeném území obvyklým 
způsobem (například v místním tisku, v rozhlase apod.). Doba zveřejnění je minimálně 15 dní. Zároveň žádáme o 
písemné či elektronické (laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace a o tom, jakým 
dalším způsobem byla informace ještě zveřejněna.  

Podle § 6 odst. 5 zákona může každý zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad – 
Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice do 20 dn ů ode dne zve řejnění informace o oznámení na ú řední desce Krajského ú řadu - 
Jiho český kraj.  Ve vyjádřeních uvítáme názor, zda je nutné záměr dále posuzovat podle zákona. V případě 
požadavku dalšího posuzování záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 
záměru na životní prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí 
příslušný úřad přihlížet. 

Do oznámení lze nahlédnout také na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC717 nebo 
http://www.kraj-jihocesky.cz/  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
                                                        
 
Ing. Karel Černý  
vedoucí odboru životního prostředí,   
zemědělství a lesnictví  
 
 
 
 
 
 
 

+LVDCY11HNEUX+!!
  KUCBX00GMDTW 



 
  

Strana 2 (celkem 2) 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e- mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK  5666/2015 OZZL 
 
Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
Obec Bednárec, Bednárec  27, 378 42 Nová Včelnice      1 x oznámení 
           
Dotčené správní ú řady: 
Městský úřad Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 37722 Jindřichův Hradec        1 x oznámení 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje České Budějovice, Na Sadech 25, 370 71  České Budějovice, 
územní pracoviště Jindřichův Hradec, Bezručova  857/II,  377 01  Jindřichův Hradec   1 x oznámení 
Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 
370 21 České Budějovice          1 x oznámení 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České Budějovice 
            1 x oznámení 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví - oddělení ochrany ovzduší a 
nakládání s odpady           
 
Oznamovatel: 

DS Zemědělské družstvo Rodvínov, Rodvínov č.72, 377 01 Jindřichův Hradec 
 

Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
 Ing. Iva Vrátná, EKOLINE, Skalka 32, 261 01 Příbram 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL, oddělení vodního hospodářství a integr. prevence 
     
 


